INSTITUTO DE PREVIDENCIA MUNICIPAL DE VILHENA
COMITÊ DE INVESTIMENTOS

End.: Rua Rony de Castro Pereira nº. 4037, Bairro Jardim América – Vilhena - RO CEP nº. 76.980-000
Fone (69) 3322-2014 / 3322-1466 Tel (fax) (69) 3322-4713
site: www.ipmv.ro.gov.br email: ipmvilhena@hotmail.com

ATA nº 31/2016

Reunião ordinária do COMITÊ DE INVESTIMENTOS DO INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA

MUNICIPAL DE VILHENA - IPMV, realizada aos 15 (quinze) dias do mês de março de 2016, às

11hs na sede do IPMV, situada a Avenida Rony de Castro Pereira, nº. 4037, no Bairro Jardim

América, convocada pela Gestora do Fundo de Investimento, nomeada pela Portaria de nº

403/2014/GAB a Sra. Presidente do Comitê Márcia Regina Barichello Padilha, reuniu-se os

membros do Comitê de Investimentos nomeados pelo Decreto nº. 36.093/2016 de 10/02/2016

os Srs. Vanderlã Paulo de Andrade, Everaldo Oliveira Ribeiro, Carlos Roberto Rodrigues Dias,

e a Sra. Helena Fernandes Rosa dos Reis Almeida, secretária do Comitê.  Reunião convocada

para tratar do seguinte assunto em pauta: 1) – Ciência das aplicações dos recursos

previdenciários realizadas em: 25/02/2016 no valor de R$ 250.000,00, na CEF – CAIXA

BRASIL IRF-M – 5824 - CNPJ 14.508.605/0001-00 em 04/03/2016 RESGATE R$ 500.000,00,

da CEF -  FI BRASIL – 5462 - CNPJ 05.164.356/0001-84  e aplicação BB – BB PREVID TP X –

CNPJ 20.734.931/0001-20  R$ 502.203,14,  decisão tomada com base nos índices de

rentabilidade 2) Deliberação sobre a venda dos Fundos Conquest e Aquilla  3) Discussão sobre

a aplicação dos recursos no decorrer do Mês antes da proxima reunião mensal do Comitê. 4)

Agendamento da próxima reunião. Deliberações:

1) Foi dado ciência das aplicações já decididas na reunião anterior e não houve nenhuma

consideração;

2) Solicitar informações sobre a atual situação dos fundos, para posterior decisão;

3) O comitê decidiu aplicar os recursos que irão entrar em CAIXA IMA B 5 TP RF LP -

11.060.913/0001-10 – 5187, mudar para IRF-M se a situação dos IMAs, cair;

4) A próxima reunião será dia 25/04/2016, junto com o CAF e PRICE 8h.

Não havendo mais nada a tratar às 12h13min a Sra. Marcia Padilha encerrou a reunião e eu

Helena Fernandes Rosa dos Reis Almeida lavrei a presente ata.

Secretária:

Helena Fernandes Rosa dos Reis Almeida_____________________________________

INSTITUTO DE PREVIDENCIA MUNICIPAL DE VILHENA
COMITÊ DE INVESTIMENTOS

End.: Rua Rony de Castro Pereira nº. 4037, Bairro Jardim América – Vilhena - RO CEP nº. 76.980-000
Fone (69) 3322-2014 / 3322-1466 Tel (fax) (69) 3322-4713
site: www.ipmv.ro.gov.br email: ipmvilhena@hotmail.com

Continuação ATA nº 31/2016

Presidente:

Marcia Regina B.Padilha___________________________________________________

Membros:

Vanderlã Paulo de Andrade_________________________________________________

Everaldo Oliveira Ribeiro____________________________________________________

Carlos Roberto Rodrigues Dias _______________________________________________